
Santa Cruz das Palmeiras, 08 de setembro 

de C sia Per 
ta Municipal 

Publicado n 	dro de ditais 
40 /09/2  

Francisco B 	 abinete 

a na data supra, e no jornal A Folha de Santa Cruz das Palmeiras no dia 

RO DE BARROS, 507— CENTRO — PABX/FAX (19)3672-9292 
3650M —SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP 

CNPJ 46.371.6540001-22 — INSCR EST. 611.076.142-112 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

:• 

36 

DECRETO N° 22/2016 

"Dispõe sobre a revalidação e ratificação do Decreto n° 
49/2014, de 08 de dezembro de 2014, que recebeu e aprovou 
obra de desmembramento e dá outras providências". 

RITA DE CÁSSIA PERES TEIXEIRA ZANATA, Prefeita Municipal de Santa Cruz 
das Palmeiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO que o Decreto n° 49/2014 foi editado em 08 de dezembro de 
2014, havendo necessidade de sua revalidação para fins de registro junto ao Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica revalidado e ratificado, em todas as suas disposições, o Decreto n° 
49/2014, de 08 de dezembro de 2014, que declarou como recebida e aprovada a obra de 
desmembramento de uma área de terras, objeto da Matricula n° 11.009, situado nesta cidade e 
comarca, de propriedade de Francisco Antonio Zanatta e outros, com frente para a Rua Treze de 
Maio, em confonnidade com o Alvará de Construção expedido em 08 de outubro de 2012, Termo de 
Recebimento de Obra expedido pelo Chefe da Seção de Projetos desta Prefeitura Municipal, datado 
de 17 de outubro de 2013, e com as plantas, projetos e memoriais descritivos constantes do Processo 
Administrativo n° 140/2012. 

Art. 2° - Fica também ratificada a dispensa da execução de obras para implantação de 
equipamentos urbanos, em face do disposto na Lei Municipal n° 1.766, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores. 

Art. 30  - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por conta de 
dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 40  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 


